
Contacto

Teléfono +34 956241021
Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implantación de una aplicación de padrón de habitantes y un visor
poblacional

Suministro e implantación de una aplicación de padrón de habitantes y un visor poblacionalDescripción 
Valor estimado del contrato 259.794 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.350,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.794 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración máxima de doce (12) meses para la implantación y puesta en marcha, y
un (1) año de mantenimiento y soporte a contar desde la implantación y puesta en marcha.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AYTOS SOLUCIONES INFORMÁTICAS, S.L.U
NIF B41632332
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Blas Infante, nº 6, 2ª Planta
(41400) Écija (Sevilla) España

Contacto

Teléfono +034 955134524
Correo Electrónico notifica@berger-levrault.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.328 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/189
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Contrato 189.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h0u
sq2Pbu%2B5%2BC2fzX3IEfJqpPG5ntnUQQf1A5tdCheKBJx0RI6KduuAyrot6UsRk0N3tIupMEJ5PHUKY59FR2CMFqW9Y9
Xdc9bZAxg007yfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Tal y como consta en el acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c8sBgsTyODBeXKl8e8FSWQYl4wxHFGwhhk9OD7KsVTmKbGGw2kgQhD/Q0tBk7UF6f4FrFetTLdGocRfTx%2BSyFWlM5hxvbfbJFJzo3f51uWr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h0usq2Pbu%2B5%2BC2fzX3IEfJqpPG5ntnUQQf1A5tdCheKBJx0RI6KduuAyrot6UsRk0N3tIupMEJ5PHUKY59FR2CMFqW9Y9Xdc9bZAxg007yfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h0usq2Pbu%2B5%2BC2fzX3IEfJqpPG5ntnUQQf1A5tdCheKBJx0RI6KduuAyrot6UsRk0N3tIupMEJ5PHUKY59FR2CMFqW9Y9Xdc9bZAxg007yfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h0usq2Pbu%2B5%2BC2fzX3IEfJqpPG5ntnUQQf1A5tdCheKBJx0RI6KduuAyrot6UsRk0N3tIupMEJ5PHUKY59FR2CMFqW9Y9Xdc9bZAxg007yfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura Sobre C (Oferta económica y

Contacto

Teléfono +034 956240283
Correo Electrónico 
tribunal.recursoscontractuales@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España sn
(11001) Cadiz España

Contacto

Teléfono +034 956240283
Correo Electrónico 
tribunal.recursoscontractuales@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España sn
(11001) Cadiz España

0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación de Cádiz

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

Apertura de Sobre A (Documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos)

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre A

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

Apertura Sobre B (Proyecto Técnico)

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre B

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

criterios evaluables de forma automática)

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:10 horas
Apertura del sobre C

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica implantación y puesta en marcha
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Se aplicará para la obtención de puntos la fórmula indicada en el apartado 19 del Anexo IExpresión de evaluación 

del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica soporte y garantía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se aplicará para la obtención de puntos la fórmula indicada en el apartado 19 del Anexo IExpresión de evaluación 

del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Funcionalidad de la aplicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Organización del trabajo y plan de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EmFtRNJJuIhPpzd qOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/02/2024

Fecha de publicación 21/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107466-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014140230 |  2024-000961691 | Thu, 12 Sep 2024 10:31:29:729 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110048893082004726235793342408725504362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EmFtRNJJuIhPpzdqOdhuWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107466-2024:TEXT:ES:HTML

